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tilbage her ved 2den Behandling, kunde 
det lige saa godt have været stillet som 
et selvstændigt Forslag. Naar det ikke 
desto mindre er stillet som et Under- 
ændringsforslag, maa man vel have haft 
den Tanke den Gang det blev stillet: Haha! 
Dette Forslag skulle vi stille op, og der- 
ved skulle vi kvæle de andres, vi foreslaa 
endog 1,000 Kr. mere, ganske vist til et 
helt andet Formaal, men vi staa dog med 
Palmerne i Hænderne. Efterhaanden er 
det maaske gaaet op for de ærede Med- 
lemmer, at dette lod sig ikke gøre, og saa 
have de fra den Dag ikke haft nogen For- 
nøjelse af deres Under ændringsforslag. 

Maa jeg med det samme give det ærede 
Medlem for Esbj erg (Bluhme) en positiv Op- 
lysning : J  eg har ikke fremkaldt noget 
Spørgsmaal til ham i 홢Politiken". Jeg har 
læst Spørgsmaalet i Morges i dette for- 
træffelige Organ, men jeg har aldeles ikke 
fremkaldt det. Jeg har rettet mit Spørgs- 
maal til det ærede Medlem her i Tinget 
og har derfor ikke følt nogen Trang til at 
rette noget Spørgsmaal andetsteds. 

Det glæder mig overordentligt, at det 
ærede Medlem vil stemme for de 2,000 Kr., 
der foreslaas; men jeg kan rigtignok ikke 
begribe, hvordan det kan falde det ærede 
Medlem ind at stille et Underændrings- 
forslag til et Ændringsforslag, det ærede 
Medlem selv kan stemme for, thi hvis det 
ærede Medlems Underændringsforslag blev 
vedtaget, vilde Ændringsforslaget være 
faldet bort, og det vilde blive umuligt for 
det ærede Medlem at opfylde sin ædle 
Hensigt at stemme for Ændringsforslaget. 
Ogsaa af den Grund maatte det have lig- 
get nærmere for det ærede Medlem at 
stille sit Forslag som et selvstændigt Æn- 
dringsforslag, thi saa kunde det ærede 
Medlem ligesom jeg have stemt for begge 
Forslag. 

Det ærede Medlem mente, at efter 
det tilstundende Valg vilde et saadant 
Forslag om 2,000 Kr. til Fredsforeningen 
lettere kunne vedtages. Deri er jeg gan- 
ske enig med det ærede Medlem. Jeg an- 
tager ogsaa, at Udfaldet af de tilstundende 
Valg vil blive et saadant, at det vil blive 
betydeligt lettere i dette Ting at gennem- 
føre den Slags Forslag efter Valget end 
før Valget, thi det Flertal her i Tinget, 
som modsætter sig saadanne Forslag, vil 

blive meget betydeligt reduceret ved de 
tilstundende Valg efter min Mening, og 
jeg erfarer nu ogsaa efter det ærede Med- 
lems Mening. Deri ere vi altsaa enige. 
Men skulle vi naa dette Resultat ved Val- 
gene, er det ingen Skade til, at Vælgerne 
ere opmærksomme, paa, hvad det drejer 
sig om, og derfor tror jeg, at det ikke er 
uheldigt, at dette Forslag er kommet frem, ' 
Vælgerne ere da opmærksomme paa, at de 
skulle kassere de Rigsdagsmænd, der ikke 
ville stemme for den Slags Forslag. Naa, 
det vilde de maaske have gjort alligevel, 
mener det ærede Medlem for Esbjerg. Det 
mener jeg ogsaa, og derfor har jeg ikke 
fremsat Forslaget i agitatorisk Hensigt, 
men at det vil gøre agitatorisk Virkning, 
især efter den Maade, hvorpaa det er ble- 
vet behandlet i dette høje Ting, nærer jeg 
ingen Tvivl om, og det glæder mig. 

Den ærede Ordfører (Blem) opfordrede 
os til at tage Ændringsforslaget tilbage, 
ligesom ogsaa Underændringsforslaget vilde 
blive taget tilbage. Naar jeg nu slutter 
mine Bemærkninger, skal jeg efterkomme 
den højtærede Ordførers Opfordring, idet 
jeg med Interesse imødeser, hvad der kan 
komme ud af Sagen til 3 die Behandling. 
Men jeg kan ikke lade være allerede nu at 
udtale nogen Tvivl om, at det hjælper 
noget. Ikke desto mindre skal jeg dog 
gøre Forsøget. Jeg kan jo igen bringe 
Sagen frem til 3die Behandling, det staar 
os frit for, vi risikere ikke saa meget ved 
at gøre Forsøget, og vi skulle derfor gøre 
det. Hvordan det egentlig skal gaa, ved 
jeg ikke rigtigt. Men maaske vil det blive 
meget interessant, thi der: synes ikke paa 
dette Punkt at være Overensstemmelse 
mellem det ærede Medlem for Nykøbing 
Falster (K. Bjerre) og den ærede Ordfører 
paa den ene Side og den højtærede Mini- 
ster paa den anden Side, thi medens 
baade det ærede Medlem for Nykøbing og 
den ærede Ordfører have stillet i Ud- 
sigt, at der nok kunde blive noget: ud af 
dette til 3die Behandling, sagde den højt- 
ærede Minister, at før et saadant Skrift 
om Neutralitet forelaa, kunde der ikke 
være Tale om at bevilge noget dertil, og 
den højtærede Minister sagde, at:det maatte 
naturligvis ogsaa være det ærede Medlem 
for Nykøbings Mening, at naar først Skriftet 
forelaa, kunde man se paa det og afgøre, 
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